PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «_26__» февраля 2019 года                                                           №  6
	р.п. Колпна

	Об утверждении условий приватизации недвижимого муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 года № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе», Решением Знаменского Сельского Совета народных депутатов Колпнянского района Орловской области  от 04 февраля 2019 года № 5 «О прогнозном плане (программе) приватизации объектов муниципальной собственности Знаменского сельского поселения Колпнянского района Орловской  области на 2019 год», Уставом Знаменского сельского поселения Колпнянского района Орловской области, администрация Знаменского сельского поселения Колпнянского района Орловской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить условия приватизации недвижимого муниципального имущества казны Знаменского сельского поселения Колпнянского района Орловской области, определив:
1.1. Состав имущества, подлежащего приватизации:
Лот № 1 – баня, назначение: нежилое, 1-этажный, площадь 240,6 кв.м., кадастровый номер 57:23:1290102:83, год завершения строительства 1983, адрес (местоположение): Орловская область, р-н Колпнянский, с/п Знаменское, с. Знаменское с земельным участком кадастровый номер 57:23:1290102:79, адрес (местоположение): Орловская область, р-н Колпнянский, с/п Знаменское, с. Знаменское, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: земельные участки, предназначенные для размещения производственных зданий, площадью 2194 кв.м.;
Лот № 2 – гаражи, назначение: нежилое, 1-этажный, площадь 411,2 кв.м., кадастровый номер 57:23:1290102:82, год завершения строительства 1975, адрес (местоположение): Орловская область, р-н Колпнянский, с/п Знаменское, с. Знаменское с земельным участком кадастровый номер 57:23:1290102:77, адрес (местоположение): Орловская область, р-н Колпнянский, с/п Знаменское, с. Знаменское, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: земельные участки, предназначенные для размещения производственных зданий, площадью 13565 кв.м.;

Лот № 3 – пилорама, назначение: нежилое, 1-этажный, площадь 129,3 кв.м., кадастровый номер 57:23:1290102:84, год завершения строительства 1984, адрес (местоположение): Орловская область, р-н Колпнянский, с/п Знаменское, с. Знаменское с земельным участком кадастровый номер 57:23:1290102:78, адрес (местоположение): Орловская область, р-н Колпнянский, с/п Знаменское, с. Знаменское, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: земельные участки, предназначенные для размещения производственных зданий, площадью 2424 кв.м.;

Лот № 4 – телятник, назначение: нежилое, 1-этажный, площадь 1393,7 кв.м., кадастровый номер 57:23:1290102:85, год завершения строительства 1988, адрес (местоположение): Орловская область, р-н Колпнянский, с/п Знаменское, с. Знаменское с земельным участком кадастровый номер 57:23:1290102:76, адрес (местоположение): Орловская область, р-н Колпнянский, с/п Знаменское, с. Знаменское, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: земельные участки, предназначенные для размещения производственных зданий, площадью 9207 кв.м.
1.2. Способ приватизации: аукцион.

1.3. Форму подачи предложений о цене: открытую.
1.4. Начальную цену:

Лот № 1 – 421 254 (четыреста двадцать одна тысяча двести пятьдесят четыре) рубля 46 копеек с учетом НДС 20 %, в том числе земельный участок 98 905 (девяносто восемь тысяч девятьсот пять) рублей 52 копейки,
Лот № 2 – 1 019 589 (один миллион девятнадцать тысяч пятьсот восемьдесят девять) рублей 33 копейки с учетом НДС 20%, в том числе земельный участок 577 190 (пятьсот семьдесят семь тысяч сто девяносто) рублей 75 копеек,
Лот № 3 – 172 848 (сто семьдесят две тысячи восемьсот сорок восемь) рублей 96 копеек с учетом НДС 20%, в том числе земельный участок 109 273 (сто девять тысяч двести семьдесят три) рубля 92 копейки,
Лот № 4 – 2 147 288 (два миллиона сто сорок семь тысяч двести восемьдесят восемь) рублей 04 копейки с учетом НДС 20%, в том числе земельный участок 415 051 (четыреста пятнадцать тысяч пятьдесят один) рубль 56 копеек.
1.5. Размер задатка 20% начальной цены:
Лот № 1 – 84 250 (восемьдесят четыре тысячи двести пятьдесят) рублей 89 копеек,

Лот № 2 – 203 917 (двести три тысячи девятьсот семнадцать) рублей 87 копеек,

Лот № 3 – 34 569 (сто семьдесят две тысячи восемьсот сорок восемь) рублей 79 копеек,

Лот № 4 – 429 457 (четыреста двадцать девять тысяч четыреста пятьдесят семь) рублей 61 копейка.

1.6. Шаг аукциона – 4,99 % начальной цены продажи:
Лот № 1 – 21 020 (двадцать одна тысяча двадцать) рублей 60 копеек,

Лот № 2 – 50 877 (пятьдесят тысяч восемьсот семьдесят семь) рублей 51 копейка,

Лот № 3 – 8 625  (восемь тысяч шестьсот двадцать пять) рублей 16 копеек,

Лот № 4 – 107 149 (сто семь тысяч сто сорок девять) рублей 67 копеек.

2. Утвердить:

2.1. Форму заявки на участие в открытом аукционе по продаже муниципального имущества лот № 1 согласно приложению 1.
2.2. Форму заявки на участие в открытом аукционе по продаже муниципального имущества лот № 2 согласно приложению 2.

2.3. Форму заявки на участие в открытом аукционе по продаже муниципального имущества лот № 3 согласно приложению 3.

2.4. Форму заявки на участие в открытом аукционе по продаже муниципального имущества лот № 4 согласно приложению 4.

2.5. Проект договора купли-продажи муниципального имущества лот № 1 согласно приложению 5.

2.6. Проект договора купли-продажи муниципального имущества лот № 2 согласно приложению 6.

2.7. Проект договора купли-продажи муниципального имущества лот № 3 согласно приложению 7.

2.8. Проект договора купли-продажи муниципального имущества лот № 4 согласно приложению 8.

2.9. Правила проведения открытого аукциона согласно приложению 9.

3. Разместить настоящее постановление и информационное сообщение о продаже муниципального имущества на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов:  www.torgi.gov.ru  и на официальном сайте администрации Колпнянского района Орловской области в сети «Интернет» www.kolpna-adm.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Л.В. Тарасова